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Tak więc stało się! Decyzją szacownego 
jury finał konkursu o tytuł Miss Jawora 
rozegra się 22 września na jaworskim  
Rynku, przy św ietle reflektorów. Jedno
cześnie zdecydowano, że kandydatki na 
kilka dni wcześniej spotkają się na trzy
dniowym obozie (gdzie, to tajemnica, po
nieważ organizatorzy chcą uchronić piękne 
dziewczęta przed wścibstwem prasy i na
trętami).

W trakcie pierwszego spotkania organi
zatorzy konkursu uchylili rąbka tajemni
cy co do jego przebiegu. Można było się 
dowiedzieć m. in., że kandydatki wystąpią 
trzykrotnie przed publicznością, prezen
tując się w kreacjach do pracy (jako 
skromna, gustownie ubrana sekretarka), 
na randkę oraz na towarzyskie party (wa
runek: jedna z kreacji, to musi być mini- 
-spódniczka!).

W chwili oddawania tego numeru do 
druku, dysponowano zdjęciami sześciu 
kandydatek do tytułu Miss Jawora. Oto 
one: (od lewej) KATARZYNA GRZY

BOWSKA, RÓŻA GAŁUSZKA, EDYTA 
DOBEK, DOROTA BŁAŻEWSKA, SYL
WIA KOROTYNIEC, EDYTA RADZIM- 
SKA.

Zdjęcia innych kandydatek ukażą się w 
następnych numerach.
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Biografie
pionierów

GOMUŁKA WACŁAW — urzędnik, m u
zyk, m alarz, w ykształcenie podstawowe, 
członek PPR. Urodzony 18 sierpnia 1908 
r. w  Częstochowie. W la tach  1913—1914 
robo tn ik  w  jednej z firm  na teren ie Czę
stochowy. P racow nik  fizyczny w  Hucie

„C hrzanów ” w  Chrzanow ie (1915—1917). 
W, okresie m iędzyw ojennym  był m uzy
kiem  i zajm ow ał się m alow aniem  w Czę
stochowie. Do Jaw ora przyjechał w g rud 
n iu  1945 r. i rozpoczął p racę jako k iero 
w nik  R eferatu  K u ltu ry  i Sztuki w  S taro 
stw ie Pow iatow ym  (1945—1948). Po zwol
nien iu  się z pracy w yjechał do Żagania, 
gdzie został k ierow nikiem  gospodarczym 
Żagańskich Zakładów  Przem ysłu W ełnia
nego. Około 1957 r. przeprow adził się do 
Częstochowy.

22 września Wielki Festyn 
na Podzamczu

Ja k  już inform ow aliśm y Czytelników  
„Gazety Jaw orsk ie j” 22 w rześnia bieżące
go roku  m a odbyć się festyn, którego 
organizatoram i są Jaw orsk i Ośrodek K ul
tu ry , Jaw orska F undacja Zdrow ia i S to
w arzyszenie Kupców Jaw orskich.

O rganizatorzy festynu  ujaw nili, że im 
preza odbędzie się na Podzam czu i R yn
ku . W jej program ie, obok gier i zabaw  
spraw nościow ych, zaplanowano w ystępy 
zespołów ludowych, pokazy sportow e, oraz 
w iele innych atrakcji, w  tym  także w y
stęp  te a tru  Do-Do.

Ponownie jaw orzanie będą m ieli okazję 
wzięcia udziału w  lo terii fantow ej (głów
ną nagrodą będzie odtw arzacz wideo, k tó 
ry  nie znalazł swojego w łaściciela w  po
przedniej loterii). Również gry  spraw no
ściowe w yłaniać będą zwycięzców, którzy 
o trzym ają konkretne nagrody-upom inki. 
P unk tem  kulm inacyjnym  festynu  będą f i
nały  w yborów  Miss Jaw ora na jaw orskim  
Rynku.

Z okazji festynu  ukaże się również 
w ydaw nictw o specjalne. Zaprezentow ane 
w  nim  zostaną w szystkie kandydatk i do 
t j tu łu  Miss Jaw ora, Stow arzyszenie K up
ców Jaw orskich  oraz, nade wszystko, J a 
w orska F undacja Zdrow ia i je j dotych
czasowa działalność. P rzedstaw iony zosta
nie przy te j okazji s tan  służby zdrow ia 
w mieście.

W w ydaniu  tym  znajdzie się również 
kupon upraw niający  do wzięcia udziału 
w  grach sportow ych, organizow anych przez 
SK J, oraz los b iarący  udział w  losowaniu

zestaw u TV-SAT! W ydanie to ukaże się 
w sprzedaży (cena 10 000 zł) w  dniach 
16—17 w rześnia w raz z ciegiełkam i (5000), 
k tó re  będą b rały  udział w  losow aniu w ie
lu a trakcy jnych ,nag ród  z w ideo włącznie.

A m atorów  m ocnych trunków  inform u
jemy, że w ydanie spcejalne „Gazety J a 
w orsk iej” zaw ierać będzie również in fo r
m ację o tym , jak  leczyć kaca (udzielili jej 
jaw orscy lekarze). O biecujem y, że w przy
padku złej pogody odbędą się p rzynaj
m niej losow ania nagród.

O rganizatorzy

Obwieszczenie
Przypominam wszystkim zainteresowa

nym, że stosowne przepisy uprawniają do 
umieszczania w  czasie kampanii wybor
czej wszelkich plakatów, napisów i haseł 
wyborczych na ścianach budynków i ogro
dzeniach pod warunkieńi UZYSKANIA 
NA TO ZGODY ZARZĄDCY NIERUCHO
MOŚCI.

Umieszczający plakaty, napisy i hasła na 
ścianach budynków i ogrodzeniach bez 
uzyskania na to zgody, podlegają karze 
grzywny.

Spotkanie kombatantów
Zarząd Koła M iejskiego Zw iązku Kom-, 

batan tów  Rzeczypospolitej Polskiej i By
łych W ięźniów Politycznych zaw iadam ia 
uprzejm ie, że 19 w rześnia 1991 roku, to  
jest w  czw artek, godzina 10.00 odbędzie 
się spotkanie kom batantów  z okazji 52 
rocznicy w ybuchu II  w ojny św iatowej.

Na tym  spotkaniu, na k tóre zapraszam y

wszystkich kom batantów , przedstaw ione 
zostanie również spraw ozdanie Zarządu 
Koła.

Spotkanie odbędzie się w K lubie Seniora 
przy  ul. 1 M aja 10.

Prezes Zarządu Koła M iejskiego 
ZKRPiBW P Jaw or 
JA N  JASKOW IAK

PlfŻMrSf c zf@ iik iw  
Zarządu Miasta

...w każdy wtorek od godziny 13.00 do
16.00 we wrześniu i październiku 1991 r. 
KAZIMIERZ WOŁYNIEC — Członek Za
rządu — 8 października. MARIA WROŃ
SKA — Zastępca Burmistrza — 30 paź
dziernika. JAN RYBOTYCKI — Członek 
Zarządu — 17 września oraz 15 paździer

nika. BOGUSŁAW WĘGIEL — Burmistrz 
Miasta — 24 września i 22 października. 
ZDZISŁAW ROJOWSKI — Członek Za
rządu — 1 października — w pokoju nr 10 
— I piętro — Urząd Miejski, teł. 22-01 
lub centrala Urzędu, tel. 20-21 wewn. 49.

POM w likwidacji — D. BORECKI likwidatorem

A nie mówiłem?
Na początku lipca pisałem  n a  tych ła 

m ach: „Po kolei niewydolne, nie przysto
sow ane do gospodarki rynkow ej przedsię
b iorstw a — padają. Zanim  padną, w  osta t
nich konw ulsjach z jada ją  tych, którzy  
»są w szystkiem u winni«. D yrektorzy — 
kozły ofiarne rzuceni są na pożarcie m o
lochowi rynku , ale w  niczym nie polepsza 
to  sy tuacji firm y”.

Scenariusz m ożna było łatw o przew i
dzieć. P rzynajm niej w  jaw orskim  POM 
potoczył się on w edług schem atu: uchw ała 
Rady Pracow niczej o zw olnieniu dyrek to
ra, sprzeciw  bu rm istrza  (organ założyciel
ski), podjem ow anie stanow iska przez Radę 
Pracow niczą i... uchw ała Zarządu M iasta 
Jaw ora z 30 sierpnia „w spraw ie likw i-
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dacji Państw ow ego Ośrodka Maszynowego 
w  Jaw orze”.

Zarząd M iasta funkcję likw idatora POM 
powierzył... dyrektorow i DARIUSZOWI 
BORECKIEMU. Tak, tak  —■ tem u sam e
mu, o którego toczyły się boje w  czasie 
w akacji. Jak  z te j tru d n ie j sy tuacji w y
brn ie R ada Pracow nicza POM i sam  dy- 
rek to r-likw idato r? Jedno  jest pew ne — 
na nowych konflik tach w  zakładzie raczej 
n ik t nie skorzysta. A są One niem al w pi
sane w  nowy układ, k tó ry  zapanow ał w 
POM. Czy o to chodziło? Jeśli tak, to  
pierw szym  skutk iem  będzie nie ty lko  li
kw idacja, ale i całkow ity uwiąd przedsię
biorstw a. Jeśli za 2—3 m iesiące okaże się, 
że znowu m iałem  rację, to  z pewnością 
będę ostatnim  człowiekiem, k tó ry  będzie 
się z tego cieszył.

(wp)

Porozumienie Centrum
informuje...

Wydawnictwa o Jaworze 
w „Ratuszowej”
» Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  inform uje, 
że w szatn i k lubu  „Piw nica R atuszow a” 
działa punk t sprzedaży w ydaw niętw  do
tyczących naszego m iasta  i nie tylko. 
W przyszłości będzie tam  można nabyć 
rów nież inne w ydaw nictw a. Na początek 
polecam y: „Łyczakowski cm entarz” (20 000 
złotych), S. Niciei i „C m entarz Obrońców 
Lw ow a” (45 000 złotych) tego samego a u 
to ra; „Zam ek P iastow ski” J. Rybotyckie- 
go (5000 złotych); „Opowieści o Jaw orze” 
(2000 złotych); w iersze Józefa Z iętka „Z

biegiem  la t” (1000 złotych) i „W cieniu je 
sieni” (5000 złotych); w iersze nagrodzone 
podczas X Jaw orskich  Biesiad L iterackich 
(1000 złotych); „Jaw or — inform ator tu ry 
styczny” (1000 złotych); „Jaw or w  g rafi
ce R. N atusiew icza” (5000 złotych); „Dzie
ła w ybrane” A. M leczki (8000 złotych).

O ferujem y również koszulki dam skie i 
m ęskie z baw ełny w  cenie po 15 000 zło
tych. W punkcie będzie m ożna nabyć ta k 
że w  godzinach 9—21 kw iaty.

LIKWIDATOR Spółdzielni Pracy Krawieckiej 
im. „Obrońców Pokoju” w Jaworze, ul. Grunwaldzka 22

OGŁASZA PRZETARG PISEMNY
(składanie ofert)

na sprzedaż zakładu krawieckiego przy ul. Grunwaldzkiej 22
w  skład którego wchodzi:

SZW ALNIA na 50 stanow isk — KROJOW NIA i PAKOW ALNIA 
Szczegółowych inform acji udziela likw idator Spółdzielni, tel. 21-04 

w godz. od 7 do 10. Pisem ne oferty  w zalakow anych kopertach  należy 
składać w  term in ie do 20 w rześnia w  siedzibie Spółdzielni. O tw arcie ofert 

odbędzie się w  14 dniu od ukazania się niniejszego ogłoszenia o godż. 9 
w  lokalu Spółdzielni. Sprzedający — organizator p rze targu  zastrzega sobie 

praw o prow adzenia dodatkow ych negocjacji z oferentam i, pwobodnegej 
w yboru ofert oraz praw o odw ołania przetargu  bez podania przyczyn.

Sssja Ragy !i«sl$!cisj
„CUKROBANK” W JAWORZE

9 w rześnia odbyła się . kolejna sesja 
Rady M iejskiej. W śród w ielu w ażnych te 
m atów  tego dnia Rada przyjęła uchw ałę 
m. in. zobowiązującą zarząd do prow adze
nia dalszych rozmów w spraw ie u tw o
rzenia w  Jaw orze oddziału banku  cukrow 
nictw a „C ukrobank SA” . Siedziba banku 
będzie się m ieściła w  lokalu zajm ow anym  
obecnie przez B ibliotekę Publiczną, k tóra 
przeniesie się do Zam ku.

N egatyw nie natom iast zaopiniow ano 
w niosek' A gencji Rozwoju Regionalnego 
z Legnicy o przystąpieniu  do niej Jaw o
ra.

DODATKOWE DZIAŁKI PRZY ULICY 
SIKORSKIEGO

Przyjęto  uchw ałę w  spraw ie przekaza
nia w użytkow anie Polskiem u Związkowi 
Działkowców terenu  położonego naprze
ciw ulicy Sikorskiego. Przypom inam y, że 
w te j spraw ie zw racali się do nas Czytel
nicy. P isaliśm y o tym  i dzisiaj możemy 
poinform ować naszych Czytelników, że 
ta  sprawa' jest już załatw iona.

DWA TARGOWISKA MIEJSKIE

Rada M iejska podjęła rów nież decyzję 
w  spraw ie lokalizacji targow isk  m iej
skich oraz usta liła  regulam in korzystania 
z nich. Tak więc od dnia ogłoszenia 
uchw ały na teren ie Jaw ora  handlow ać 
będzie można na „starym ” targow isku 
przy ulicy Lim anow skiego oraz na P od
zamczu, gdzie dobiegają końca prace przy 
urządzaniu pawilonów oraz odpowiednich 
stanow isk (jak się powszechnie sądzi, z 
chw ilą o tw arcia targow iska na Podzam czu 
w prow adzone zostaną ograniczenia w  h an 
dlu pod arkadam i).

KOREKTA BUDŻETU

Isto tną częścią R ady M iejskiej były ko
rek ty  w  budżecie. Ja k  w yjaśn iła  radnym

zastępca burm istrza pani MARIA WROŃ
SKA, konieczność zm ian (kosmetycznych 
— jak  je określiła) w ynik ła z fak tu , że 
budżet m iasta zbudow any został z począt
ku roku prowizorycznie. Zbyt w iele było 
wówczas niewiadom ych co do zasad fu n k 
cjonow ania gminy. S tąd też potrzeba prze
sunięć środków w  poszczególnych pozy
cjach w ydatków  z kasy  m iejskiej.

INTERPELACJE

Isto tnym  elem entem  każdej sesji są 
in terpelacje radnych. W poniedziałek 
zgłoszono ich pięć. Py tano  m. in. o to, d la
czego na Przyrzeczu nie było m leka przez 
trzy  dni pod rząd? R adna B. SKOCZY- 
LAS-STADNIK pytała, dlaczego redak to r 
naczelny organu Rady M iejskiej bez zgody 
Rady zm ienił częstotliwość ukazyw ania się 
tegoż organu? W tym  kontekście uzupeł
niła jeszcze sw oje py tan ie o problem  fi
nansow ania „Tygodnika Jaw orskiego”.

R adny ZDZISŁAW ROJOW SKI poinfor
m ow ał sam orząd o zarejestrow an iu  Tow a
rzystw a P rzy jaźn i Polsko-Francuskiej. 
R adny KRZYSZTOF NOWAK zwrócił 
uwagę na fak t, iż m ateria ły  pojaw iające 
się na sesji nie są w cześniej opiniowane 
przez kom isje R ady (kom isje nie o trzym u
ją  ich). P onadto  radny  Krzysztof Nowak 
zapytał Przewodniczącego Rady w  im ie
n iu  k ilku  innych radnych  o to, jak ie fak ty  
m iał na m yśli udzielając wypowiedzi „Ty
godnikowi Jaw orsk iem u” m .in. na tem at 
w ykorzystyw ania funkcji radnego do osią
gania osobistych korzyści.

W p ią tej in te rpelacji Przewodniczący 
Rady M iejskiej powołał się, na anonim, 
k tó ry  krytycznie odnosi się do działalno
ści „Tygodnika Jaw orskiego”. Stw ierdził, 
że redakcja  „Gazety Jaw orsk ie j” pow inna 
zwrócić się do nadaw ców  anonim u (pod
pisanego: „wyborcy z okręgu Pana B ur
m istrza”) o u jaw nienie się.

Odpowiedzi na in terpelacje radnych 
przedstaw im y w  następnym  num erze.

WP

...mieszkańców Jaw ora  i sąsiednich gmin, 
że kandydatem  Porozum ienia O byw atel
skiego C entrum  na posła jest pan  MA
RIAN PANCZYK, zam ieszkały w  Jaw orze, 
w ykształcenie średnie, obecnie prowadzący 
działalność handlową.

Osoby, k tóre chciałyby bliżej poznać

naszego kandydata  lub  przedyskutow ać z 
nim  nu rtu jące  je  problem y, zapraszam y 
do b iu ra  Porozum ienia C entrum  przy ul. 
Legnickiej 14/6 w  każdy czw artek i p ią
tek , pomiędzy godziną 17.00 a 19.00.

Porozum ienie O byw atelskie C entrum



Otrzymujemy w iele listów od Czytelni
ków z prośbami o przedstawienie na la
mach „Gazety Jaworskiej” Jawora z lat 
międzywojennych. — O czasach średnio
wiecznych wiemy sporo, a to dzięki m. in. 
publikacjom pana JANA RYBOTYCK1E- 
GO — takie stwierdzenia przewijają się 
często w  tych listach. — Tymczasem o 
tym, jak wyglądało miasto w latach dwu
dziestych i trzydziestych, ilu liczyło m iesz
kańców, jak oni żyli i czym się zajmowa
li, niewiele wiadomo. To tak, jakby h i
storia Jawora na powrót zaczynała się 
12 lutego 1945 roku. Prosimy, wypełnijcie 
tę lukę. Wszak teraz już można o tym pi
sać.

Drodzy Czytelnicy! To nie cenzura czy 
uprzedzenie do byłych mieszkańców tych 
ziem powodowały lukę. W yznajemy bo
wiem zasadę, że „kto nieskażonej praw
dzie ślubował, ten musi mówić o każdym  
bez miłości i bez nienawiści” (Tacyt, 
„Historia”, ok. 69—96 r.). Po prostu nie na
trafiliśmy dotąd na opracowanie o Jawo
rze z tych lat.

I wreszcie do naszych rąk trafił prze
wodnik Koischwitza po Jaworze i okoli
cach z końca lat trzydziestych. Spełnia
jąc Wasze prośby, drodzy Czytelnicy, bę
dziemy publikować obszerne fragmenty 
tego przewodnika w części poświęconej

Lata dwudzieste, 
lata trzydzieste...
naszemu m iastu, w tłum aczeniu  państw a 
NATALII i WALDEMARA LUBAŃSKICH. 
Niech będzie to tak ie nasze jaw orskie 
„odkryw anie swoich korzeni”, odkryw anie 
siebie i historii. R edakcja

Nasz cykl a rtyku łów  o Jaw orze z lat 
m iędzyw ojennych rozpoczynam y opisem 
m iasta. O to jak  w idział ówczesny Jaw or 
au to r przew odnika, Koischwitz:

„Jaw or, 195 m etrów  npm., leży gdzie 
Nysa Szalona rozpoczyna swój bieg w k ie
ru n k u  północno-zachodnim . Pośrodku łąk i 
pól, otoczona ciągam i wzgórz, zwieńczona 
szarym i w ieżam i — św iadkam i daw no za
pom nianych czasów, gotuje ta  licząca rów 
no 12.300 m ieszkańców  m iejscowość przy
jazne pow itanie swoimi zdobnym i, w zie
leni ogrodów stojącym i dom am i (...) W ja 
sne, pogodne dni zaglądają grzebienie Su
detów do m iasta, gdzie z ciasnoty ulic, z 
czcigodnego m roku kościołów w ylew a się 
kolorowa gw arna m asa ludzka, aby ro 
zejść się po pięknych terenach  parkow ych 
i rozkoszować się w idokiem  dolin i w znie

sień. S tare  przysłow ie mówi: »Kto opuścił 
Jaw or, ten  um iera, niszczeje lub  w raca«”.

Dalej K oischwitz pisze o tym , czym sły
nął Jaw or przed la ty  (rń. in. o słynnej w 
całej Rzeszy „praw dziw ej jaw orsk ie j k ie ł
basie”, . jaw orskich  koczach i jaw orskiej 
pszenicy. /M ias to  znane było w okresie 
m iędzyw ojennym  ze znaczących zakładów  
przem ysłow ych. Obok k ilku  fab ryk  budo
wy m aszyn rolniczych, artykułów  drew 
nianych, m ebli — którycjh p rodukty  k u 
pow ała rów nież zagran ica^  obok H anke- 
-M uehle (najnow ocześniejsze i najw iększe 
przedsięw zięcie tego rodzaju), działała w 
mieście ^ fa b ry k a  pieców i patentow ych 
płyt piecow ych, fabryczki m ydła, sody i 
c y g a rj Szczególne znaczenie m iał p rze
m ysł kam ieniarsk i. N ajstarsza firm a w 
te j gałęzi przem ysłu, Ś ląskie Zakłady G ra
n itu  (d. W ilhelm  K ram er and Co.) za trud 
niały przy pełnym  ruchu  ponad 700, a 
firm a Tasler w  swoich kam ieniołom ach 
g ran itu  w  Gilowie i K ostrzy około 600 
pracowników.

Poza filią B anku Rzeszy w  Jaw orze 
funkcjonow ała rów nież filia Śląskiego 
B anku O kręgowego z W rocław ia i kasa 
depozytowa B anku Niem ieckiego i Towa
rzystw a Dyskontowego.

P ierw szą gazetę Jaw ora, „Jaw orski 
dziennik ku poszerzaniu w iadom ości i w ie
dzy powszechnie użytecznych i ku p ropa
gow aniu celów patrio tycznych i dobro
czynnych” w ydał w 1809 roku n ie jak i 
diakon Nagel. Od 1874 roku wychodził w 
m ieście dziennik — Jaw orska Gazeta 
M iejska”, zaś od 1886 roku „Jaw orsk i 
D ziennik”, k tó ry  rozw inął się z założonej 
przez w spom nianego Nagela w  1808 roku 
„Gazety B eletrystycznej”.

Do szczególnego rozsław ienia Jaw ora 
przyczynił się urodzony w  1891 roku  h u 
m orysta ludow y Ludw ig M anfred Lornmel, 
którego artystyczna ilu s trac ja  śląskiego 
hum oru nadaw ana była przez rad io  na 
cały św iat. Tysiące ludzi czekało przy 
głośnikach na głos a rty sty  i poety ludo
wego, zapow iadanego przez spikera sło
w am i: „A te raz  usłyszą państw o »Swięto 
dowcipu« przedstaw ione przez samego 
au to ra  M anfreda Lom m ela z Jaw ora, skąd 
pochodzi rów nież dobra kiełbasa...”.

(ciąg dalszy za tydzień)

Solidarność 
bez granic

Jedne z pierw szych transportów  rep a
trian tów  jakie przybyły do pow iatu Jaw or 
w początkach 1946 r., to byli m ieszkańcy 
G ródka Jagiellońskiego. Znaczna ich część 
pozostała w G ródku Jagiellońskim  z róż
nych rodzinnych przyczyn, nie uległa rów . 
nież naciskom  ówczesnych w ładz sow ie
ckich. Nie opuścili swoich domostw, ko
chanego m iasta, cm entarzy, k tóre od w ie
ków kryły  kości bliskich dalekich przod
ków.

Przybyli Gródeczanie rozlokowani zosta
li licznymi grupam i w  Męcince, Żarku, P a 
szowicach, Jaw orze oraz innych m iejsco
wościach pow iatu, zachow ując spoistość i 
zw artość narodow ą i regionalną. Przez ca
ły okres m inionych la t s ta ra li się u trzy 
mywać łączność solidarnościową z P olaka
mi w G ródku Jagiellońskim , którzy  m u
sieli znosić próby w ynarodow ienia, w yni
szczenia tradycji w iary, patrio tyzm u i w szy
stkiego, co wiązało z Ojczyzną...

Czasy się zm ieniły i Polacy G ródku J a 
giellońskim , dom agając się swoich praw ,

zwrócili się o zw rot zabranej im św iątyni 
parafia lnej. Po długich, niełatw ych s ta ra 
niach osiągnęli swój cel — św iątyn ia zni
szczona, zam ieniona na m agazyny kinesko
pów telew izyjnych, w róciła w praw ow ite 
ręce. Solidarność ludzka, nie znająca g ra 
nic państw owych, sta ła się m ocarnym  ele
m entem  łączącym  Polaków  po obu stro 
nach granicy.

Dzięki wytężonej, bezprzykładnej pracy 
tam tych Polaków  oraz znaczącej pomocy 
finansow ej byłych m ieszkańców  G ródka 
Jagiellońskiego równo przed rokiem  odbyła 
się rekonsekracja św iątyni. Oczywiście, nie 
obeszło się bez udziału oficjalnej delegacji 
z Jaw ora, Paszowic, M ęcinki i innych m ie j
scowości. Pomoc ich mieszkańców w po
staci sprzętu liturgicznego szacuje się na 
ponad 17 m ilionów złotych. In icjatoram i 
powyższych przedsięwzięć była p. MARIA 
LITAROW ICZ. em erytow ana nauczycielka 
z Paszowic, jak również p. JA N  F A LK IE
WICZ z Jaw ora — szkolny kolega ks. prof. 
SLIPK I, k tórem u przypadła główna rola w 
całym  przedsięwzięciu, a następnie n ieza
pom nianych historycznych uroczystości.

W ielkie w zruszenie pozostaw iła w spo
m niana uroczystość po tam tej stronie, jak 
również wśród daw nych m ieszkańców 
G ródka Jagiellońskiego, k tórzy żyjąc na 
Ziemi Jaw orsk ie j n ie jednokrotnie w ykaza
li i m oralne, i m ateria lne poparcie dla 
swoich rodzinnych gniazd.

JÓ ZEF ZIĘTEK

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (18)

Spragnionego
napoić!

Ulica niby wylotowa, ale cicha była. J e 
den z budynków  m iał jednak  w sobie coś, 
co przyciągało niczym m agnes m ęską część 
jaworzan. Fam a się niosła, chętnych przy
bywało we dnie i w  nocy. Tu w łaśnie 
przedsiębiorcza rodzina, jeszcze przed boo
mem handlowym , w ykorzystała b rak  sk le
pu z alkoholem  w  te j części m iasta. No i 
pojono, pojono... Oczywiście w ódkę sprze
daw ano „na w ynos”, a że niedaleko od k il
ku zakładów  pracy  to i „spragnionych” by
ło w bród. W zakładach zatem  co i rusz 
tra fia ł się pracow nik „na gazie”.

O statnia o m elinie dow iedziała się jak  
zdradzony mąż —- m ilicja. A skoro się do
wiedziała, to i zadziałała, nad rab ia jąc  z n a 
w iązką swoje powinności. Dom ów dokład
nie pewnego zimowego w ieczoru obstaw io
no, wzięto pod obserw ację. Oj, sądny to był 
dzień. P an  domu w ręczając flaszkę i inka
sując forsę ani nie m yślał, że jego kolejny

klien t na ulicy jest przechwycony, dostar
czony do K om isariatu , p rzesłuchany i po
zbawiony cennego nabytku.

Klientów, a zarazem  św iadków  procede
ru  przybyw ało. Gdy w pew nym  momencie 
gospodarz pojechał m otorow erem  do skle
pu w  centrum  aby uzupełnić zapas, ani się 
spodziewał, że ktoś jedzie za nim  m alu 
chem. W idziano więc, gdzie wódkę kupo
wano, do k tórej kom órki chowano. No i 
wreszcie się to funkcjonariuszom  znudziło. 
Dowodów było aż nadto. Zapukano do go
ścinnych drzwi, a gdy zapytano, ile flaszek 
podać, odpowiedziano, żeby podać w szyst
kie! Nie radziłbym  nikom u w tym  m om en
cie być w  skórze melinowego biznesm ena 
i jego małżonki. Ale trudno, ryzykowało 
się, to trzeba było ponieść konsekwencje. 
Ja k  zwykle zabezpieczono dowody rzeczo
we, czyli w tym  przypadku wódkę, zeszyt 
z k lientam i „na k rechę” i forsę. A forsy 
te j było sporo, nie tylko przy  obrotnym  go
spodarzu. w kuchennych zakam arkach, ale 
i w zm yślnej meblowej skrytce.

Ot, co to znaczy mieć dobry tow ar. 
K lientów  nie brakuje , biznes się kręci. W 
tym  w ypadku „w ykręcił” k ilka dobrych 
miesięcy odsiadki i  sporą grzywnę. O prze
padku zarobku nie wspomnę.

Nie lepiej to spragnionego raczyć wodą?
ARA

W 1947 roku na rynku  księgarskim  u- 
kazał się Dolnośląski In fo rm ato r G ospodar
czy. To w ydaw nictw o zaw iera spis w szel
kich insty tucji gospodarczych, zakładów  
rzem ieślniczych i sklepów z podaniem  ich 
adresów. W części końcowej zna jdu ją  się 
porady  i przepisy podatkowe. Je st także 
sporo reklam . N iestety, żadna jaw orska f ir 
m a jej tam  nie zamieściła...

Je st to pod w ielom a względam i in te resu 
jące źródło in fo rm acji nt. rozw oju gospo
darczego naszego regionu. Dla uzm ysłow ie
nia sobie sytuacji gospodarczej Jaw ora 
przedstaw iam  dane z okolicznych miast, 
zaw arte w tym  opracowaniu. I tak:

N ajw ięcej p iekarzy m iała Legnica bo aż 
90, następnie S trzegom  (19), Jaw or (11), a 
Z łotoryja 10. C ukierników  było w  Legnicy 
9, w Jaw orze tylko 1. In fo rm ato r nie w y
m ienia żadnego cukiern ika ani w S trzego
miu, ani w Złotoryi. Jaw or, jako jedyny, 
posiadał 3 m łynarzy. W Legnicy pracow a
ło 41 rzeźników, po 9 było w Jaw orze i w 
Strzegom iu, w Złotoryi zaś tylko 5. Legni
ca m iała 38 kraw ców  i jedną m odystkę, 
Jaw o r 8 i również jedną m odystkę, S trze
gom i Z łotoryja — po 3. Podobnie przed
staw ia się sy tuacja z szewcam i: Legnica 
78, Jaw o r 11, Z łotoryja 8. N atom iast w 
Strzegom iu „In fo rm ato r” nie w ym ienia 
żadnego takiego fachowca. W Legnicy p ra 
cowało 2 rym arzy  i 7 cholew karzy, w  J a 
worze 1 rym arz, 1 siodlarz i 1 farb iarz. W 
Złotoryi — 6 cholewkarzy, 2 farb iarzy  i 1 
siodlarz-tapicer, w  Strzegom iu 4 skórni- 
ków.

S tolarzy w  Legnicy było 16, w  Z łotoryi 4, 
w  Jaw orze 2 i jeden w  Strzegom iu. Po je 

dnym  blacharzu m iała Legnica i Jaw or. 
N ajw ięcej za trudn iała  kowali Legnica, bo 
7, dalej był Strzegom  — 2 1 na trzecim  
m iejscu Jaw or i Z łotoryja, po 1. N ajw ięcej 
też m iała Legnica fryzjerów  (37), gdy w  
Jaw orze było ich 8, w Z łotoryi 6, S trzego
m iu 4. Fotografów  w  Legnicy było 23, w 
Jaw orze 3, w  Z łotoryi 2 i w  Strzegom iu 1. 
R adiotechnika i g raw era  „In fo rm ato r” w y
m ienia tylko w Jaw orze. Zegarm istrzów  
było w Legnicy 14, w  Jaw orze i Z łotoryi 
po 3, w Strzegom iu 1. Szklarzy w Legnicy 
pracow ało 4, w Jaw orze i Strzegom iu po 1. 
In tro ligatorów  było po dwóch w Legnicy i 
Strzegom iu i jeden w  Jaw orze. Dwóch ko
łodziejów  pracow ało w Legnicy i jeden w 
Jaworze.

Sieć sklepów w czterech m iastach p rzed
staw iała  się następu jąco : b ranża spożyw
cza — Legnica — 284, Strzegom  — 46, J a 
w or — 30, Z łotoryja — 22; owocowo-wa
rzyw na — Legnica — 51, Jaw or — 7, 
S trzegom  i Z łotoryja po 2; teksty lno-galan- 
te ry jn a  — Legnica — 128, Jaw or — 19, 
S trzegom  i Z łotoryja po 10; fa rb iarska  — 
Legnica i Jaw o r po 1; d rogery jna — L e
gnica — 5, Jaw o r i S trzegom  po 2; m ate
riały  piśm iennicze — Legnica 11, Jaw or i 
Z łotoryja po 2; jub ilerska — Legnica i J a 
w or po 1; żelazna — Legnica 12, Jaw o r i 
Z łotoryja po 1; tytoniow a — Legnica 7, 
Jaw o r 1. Jedyny  sklep z rad iam i znajdo
w ał się w  Jaworze.

Z tego krótkiego zestaw ienia jednozna
cznie w ynika, że po ten tatem  rzem ieślni
czym i kupieckim  była Legnica. Na d ru 
gim  m iejsou p lasuje się Jaw or, szczególnie 
w ilości sklepów, dalej na rów norzędnych 
m iejscach Strzegom  i Złotoryja.

Kącik zmotoryzowanych
Nasza rubryka poświęcona jest poradom 

dla posiadaczy czterech kółek. Mamy na
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA 
PEPTUCHA. Zachęcamy również do sy 
gnalizowania kłopotów, jakie nastręczają 
nam nasze pojazdy.

Przebicia w przew odach wysokiego 
napięcia

W czasie eksploatacji sam ochodu bywa, 
że przewody wysokiego napięcia tracą  ze
w nętrzne własności izolacyjne i zdarza się, 
że w ystępuje przeskok iskry  pom iędzy prze
wodami. Zjawisko to ma m iejsce szczegól
nie wtedy, gdy przewody wysokiego n a
pięcia zna jdu ją  się w  jednej osłonie, jak

w Fiacie 126p, lub są połączone opaską gu 
m ową (w FSO 125p i Polonez).

O bjaw am i ww. uszkodzenia przeważnie 
jest b rak  iskry  pom iędzy elek trodam i św ie
cy zapłonow ej przy spraw nie działających 
pozostałych elem entach układu zapłonow e
go, lub nierów nom ierna praca silnika, czy
li w ypadanie z pracy cylindra z uszkodzo
nym  przewodem  wysokiego napięcia. Szcze
gólnie jest to widoczne przy  pracy silnika 
w nocy, obserwując^Drzeskok iskry  n a  m a
sę lub pom iędzy ^ ^ e w o d a m i wysokiego 
napięcia. U szkodzony przewód należy w y
mienić na nowy, a doraźnie w drodze n a 
leży przewody rozdzielić i grubo owinąć 
izolacją oraz odsunąć od m asy pojazdu i 
innych przewodów. Jako  izolacji, jeżeli po
siadam y, możemy użyć grubszej ru rk i ig ie
litow ej, w k tó rą  w kładam y uszkodzony 
przewód.

Życie erotyczne nigdy nie było dla nas 
obojętne. Gdy jedni utożsamiali je tylko 
z realizowaniem małżeńskiego obowiązku 
w celach prokreacyjnych, inni uważali, że 
jest najważniejszym elementem ich ziem
skiej egzystencji. Wszyscy byli jednak 
zgodni w tym, że erotyka jest nieodłącznie 
związana z życiem ludzkim.

Astrologia próbuje odpowiedzieć na w ie
le pytań dotyczących erotyzmu. Potrafi 
ona scharakteryzować erotyzm poszczegól
nych osób i oddziaływania międzypartner- 
skie głównie w oparciu o znaki zodiaku. 
Obserwacje astrologów były dokonywane 
przez w iele tysiącleci, stąd ich wiedza jest 
ugruntowana.

Przedstawione charakterystyki można 
traktować jako rozrywkę, chociaż...

Horoskop erotyczny
RYBY 21.11.—20.III.

Osoby ze znaku Ryb są zw olennikam i 
delikatnego seksu. Ich życie erotyczne jest 
bardzo silnie zw iązane z uczuciami.

KOBIETA i

Je j tem peram ent płciowy w ym aga pobu
dzenia. K obieta ze znaku Ryb m a w ybitne 
skłonności monogamiczne. Łatwo i szybko 
przyw iązuje się do partnera . Je j zbliżenia 
obfitu ją w czułość, pieszczoty i są pełne

delikatności. Potrafi być otwarta, zaanga
żowana, bezpruderyjna i oryginalna, ale 
tylko wobec jednego, wybranego partnera. 
Dobiera go zwykle bardzo starannie. Jej 
życie erotyczne jest ściśle związane z m iło
ścią. Pani Ryba kocha szczerze, silnie i 
trwale. Potrafi być niezmiernie czuła i sub
telna, choć często jest bardzo zazdrosna. 
Lubi mężczyzn delikatnych, kulturalnych, 
uczuciowych i wiernych. Zwraca uwagę na 
opiekuńczość i zdecydowanie partnera oraz 
na to, czy zapewni on zabezpieczenie ma
terialne na przyszłość. Pani Ryba jest w ier
ną i oddaną partnerką, która wymaga de
likatności i wyrozumiałości.

MĘŻCZYZNA
Jego tem peram ent płciowy często bywa 

uśpiony i w ym aga pobudzenia. Część m ęż
czyzn ze znaku Ryb prowadzi bardzo in 
tensyw ne życie seksualne z ogrom nym  u- 
działem  psychiki i wyobraźni. W iększość 
jednak  panów  z tego znaku łączy seks z 
miłością przy  w ybitnych skłonnościach m o. 
nogam icznych. P an  Ryba kocha silnie i 
trw ale, ale skrycie. Jego zbliżenia są pełne 
czułości, pieszczot i fantazji. Je s t w rażliw y 
i uczuciowy, choć dużo w nim  niestałości, 
niezdecydow ania i chwiejności. Lubi ko
b iety  uczuciowe, zaradne, praktyczne, w ra 
żliwe i tolerancyjne. Jego p artn e rk ą  jest 
często, kobieta energiczna, zdecydowana, 
pewna siebie i przedsiębiorcza. GEM INi
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PRZED LATY...

W  d w a  lata po wojnie



Panu Dyrektorowi 
Dariuszowi Boreckiemu 

i załodze POM-u
serdeczne podziękowania

za w ykonane prace 
na rzecz Przedszkola n r 8

sk ładają

WDZIĘCZNE DZIECI 
i PERSONEL placówki

Artysta-malarz
przygotowuje

do egzaminów praktycznych
(rysunek, m alarstw o) 

w szkołach artystycznych, 
średnich i wyższych oraz innych, 

w  których przew idyw any jest 
tak i spraw dzian

Telefon 26-85

Ognisko TKKF 
„Jaworzanie”
ZAPRASZA NA

zajęcia swoich sekcji:
aerobicu, ku ltu rystyk i, kom etki, 

gier rekreacyjnych

TKKF PROWADZI

poradnictwo
z zakresu k u ltu ry  fizycznej, 

dysponuje salą sportow ą i sauną 
ORGANIZUJE 

im prezy rekreacy jne 
w ynajm uje sw oją bazą

ZAPRASZAMY
Jawor, ul. B. Chrobrego 28 

telefon 25-57

Wójt Gminy Mściwojów 
ZATRUDNI od zaraz 

INSPEKTORA
w Ref. Finansowym 

Urzędu Gminy 
w wymiarze 1/2 etatu

ZAKŁAD
LASTRYKARSKI

RYSZARDA MINKO 
i MIECZYSŁAWA PANASIUKA  

Piotrowice 129

O F E R U J E

— pły tk i lastryko  25X25
— płytki lastrykow o-m arm urow e 

30X30
•— parapety , stopnice, podstopnice

Przy zakupie powyżej 20# m? 
transport bezpłatny!
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0  przyjęcie życzeń 
imieninowych proszona jest

solenizantka pani
MARIA MARKIEWICZ

z TARGOSZYNA 
której życzenia słonecznego

1 pogodnego życia oraz 
zadowolenia z całej rodziny

przesyłają

MĄZ, CÓRKI z MĘŻAMI, 
SYN z ŻONĄ 

oraz WNUCZĘTA

Kochanemu Mężowi

TADEUSZOWI 
LATO SIŃ SKIEMU
z okazji 40 urodzin

dużo zdrow ia i pom yślności 

życzą

ZONA z dziećmi: KASIĄ 
HALINKĄ i ŁUKASZKIEM 

oraz MAMA

Szybko! Tanio! Solidnie!
przy użyciu zachodniego sprzętu 

i technologii:

m alow anie i tapetow anie 
m ieszkań (tzw. rauffaza) 
uk ładanie kafelek  
kap ita lne  rem onty m ieszkań, in 
sty tucji, zakładów  rzem ieśln i
czych, przedsiębiorstw  produkcyj
nych
zakładanie boazerii

Jawor, ul. Metalowców 4/20 
teł. 32-95

K O N C E R T !
Pieśni religijne

w wykonaniu ewangelickiego 
chóru z Wisły-Jawornika

Kościół Pokoju
14 września br., godz. 17

WÓJT GMINY W UDANINIE 
zawiadamia

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmian w obowiązującym  
planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego Gminy Udanin

P ro jek t zm ian będzie wyłożony od 9 do 30 w rześia 1991 r. 
w U rzędzie Gminy, sala n r 10. Zainteresow ane osoby oraz organy 

i insty tucje pow inny zgłaszać uw agi i wnioski. 17 w rześnia br. odbędzie się 
publiczna dyskusja o propozycji zm ian w planie

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych 
w Jaworze, ul. Kuziennicza 4

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na dzierżawę bufetów znajdujących się na terenie ZKiMR:

— bufet n r  1 — pow. 70 m 2 — cena wywoł. 4000 zł za m 2
— bufet n r  2 — pow. 104 m 2 — cena wywoł. 2000 zł za m 2
— bufet n r 3 — pow. 160 m 2 — cena wywoł. 2000 zł za m 2 

W adium  w wysokości 500 000 zł należy w płacić do kasy przedsiębiorstw a
w dniu przetargu. P rzetarg  odbędzie się 23 w rześnia 1991 r. o godz. 13 

w sali konferencyjnej biurow ca zakładu. Jednocześnie ogłaszamy 
przetarg ofert ua dzierżawę stołówki zakładowej 

z pełnym  w yposażeniem  o pow. 650 m 2. Oczekujem y na oferty do 
22 w rześnia br. Inform acji o przetargu  udziela się pod nr. tel. 30-51 

wewn. 135 lub 110

FIRMA HANDLOWA

UL. STASZICA
OFERUJE:
®  KONFEKCJĘ

— kró tk ie serie
— m odne fasony 

f t  BIŻUTERIĘ 
•  KW IATY

— cięte
— doniczkowe
— sztuczne

Zapraszamy!

O K A Z J A !

JAWORSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE
prowadzi

WYPRZEDAŻ ZAPASÓW MAGAZYNOWYCH:
9  m ateria ły  budow lane (stolarka okienna i drzwiowa)
9 m ateria ły  instalacyjne (sanitarne i elektryczne)
9  części samochodowe (Star, Jelcz, T atra , koparki)
®  narzędzia i drobny sprzęt budow lany 
9  odzież ochronna, środki BHP

Atrakcyjne ceny! Przyjdź, nie zwlekaj!
Jawor, ul. Reja (baza sprzętu JPB), tel. 24-60 — części samochodowe, 
Jawor, ul. Starojaworska (magazyn główny), lei. 42-30 — pozostałe części

UWAGA, RODZICE!
GIMNASTYKA 
KOREKCYJNA 
DLA DZIECI

JERZY GULEWICZ 
magister rehabilitacji ruchowej

organizuje zajęcia z g im nastyki 
korekcyjnej dla dzieci i młodzieży 
z bocznymi skrzyw ieniam i kręgo

słupa (skoliozy) oraz z w adam i 
postawy. W ram ach  zajęć organizo

w ane będą ćwiczenia na sali 
gim nastycznej oraz pływ alni 

w Legnicy

Szczegółowe informacje 
oraz zapisy, telefonicznie: 

22-91. po godzinie 15

SPRZEDAM
REGAŁ CHŁODNICZY 

„Mirkoz”
Sklep spożywczy 

Udanin 25

AGENCJA UBEZPIECZENIOWA 
TUR „POLISA”

informuje swoich Klientów
że od 5 w rześnia swoją siedzibę posiada przy ul. Legnickiej 14. 

AGENCJA CZYNNA JEST ud 12 do 14, teł. 22-88
Prow adzim y najtańsze ubezpieczenia osobowe przy w yjazdach 

zagranicznych!
Zapraszamy!

ZARZĄD GMINY MŚCIWOJÓW 
OGŁASZA KONKURS NA STANOWISKO 

K I E R O W N I K A
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mściwojowie

Z atrudnien ie od 1 listopada 1991 roku
Wymagane kwalifikacje:

ukończona szkoła pracow ników  socjalnych lub stud ia wyższe 
o k ie runku  praca ,socjalna, polityka społeczna, resocjalizacja, 
socjologia, pedagogika, psychologia lub  innej pokrew ne oraz 
co najm niej 3-letni staż pracy na stanow isku kierowniczym . 

O ferty  prosim y składać w  Urzędzie Gminy M ściwojów do 7.10.91 r.

Wyjątkowo smaczne 
L O D Y

znanej niemieckiej firmy „Scholłer” 

OFERUJE PT KLIENTOM

Stanisław Zawalny
Rynek 36

Ponadto oferujemy 
odzież i galanterię odzieżową 

firm krajowych ł zagranicznych

U MNIE ZAWSZE NAJTANIEJ!

Wyrazy szczerego współczucia

pani Bogusławie Taczek 
z powodu śmierci

O J C A

składają współpracownicy 
Urzędu Miejskiego w  Jaworze



SZANOWNI PAŃSTWO!
Jeżeli lubicie żarty, pragniecie 

sp latać znajom ym  figla (np. w tr a k 
cie spotkań tow arzyskich czy przyjęć 

rodzinnych)

polecamy bardzo tanie 
AKCESORIA

Za niew ielką sum ę spełnim y 
Wasze oczekiwania

w sklepie A&Z 
Jawor, ul. Legnicka 2

ZAPRASZAM Y

PRYWATNA
HURTOWNIA SPOŻYWCZA

DANUSIA
Zgorzelec, ul. Francuska 41 

Oddział Jawor, ul. Kuziennicża 3

ZAPRASZA

CODZIENNIE w godz. 7—15 
Oferujemy najtańsze napoje!

Z akupy na kw otę powyżej 1 m in zł 
dowozimy w łasnym  transportem !

KUPUJ U NAS!

 ̂ SZANOWNI PAŃSTWO!
Spółka Cywilna

A G R O H A N D E L
59-422 PIOTROWICE 27 k. Jawora 

tel. Piotrowice 18-76 i po godz. 15 — 42-18 
przedkłada ofertę aktualnie najlepszych 

i powszechnie stosowanych środków zwalczania chwastów 
w uprawach rzepaku ozimego:

Nazwa środka opakow anie cena \ P onadto  oferujem y również
i inne środki:

1. Dewrinol 1 kg 165 000 £
6. Roundup 1 1 150 000

2. Dewrinol 5 kg 805 000 i 7. D ikuran 80 WP 1 kg 173 000
3. T rifluorotox 5 1 300 000 i 8. Q uartz Super 5 1 850 000

9. Ra cer 1 i 180 000
4. Lasso 5 1 310 000 J 10. O xafun T 0,8 kg 58 008

Zastrzegam y sobie zm ianę cen w zależności od dostaw  producenta. 
MAGAZYN CZYNNY JEST W GODZINACH od 7 do 15

Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy nie pobierając opłat 
transportowych!

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjno-Usługowe 
Jawor, ul. Chrobrego 4

ZAPRASZA
do nowo otwartej hurtowni cukierniczo-spożywczej 

w Jaworze, ul. Wrocławska 21
polecamy:

0 świeżo paloną kaw ę A rbi — 0.25 kg za 7400 zł 
0 chałw ę egipską 0,25 kg
0  słodycze czeskie: L entilk i, Jojo, pełny aso rtym ent „W iniar”, 

konserw y rybne oraz a rtyku ły  spożywcze.
>■ Zapraszamy wszystkie sklepy do współpracy

P M - li  „ B A A ”

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
w Jaworze, ul. Moniuszki 1

OFERUJE DO SPRZEDAŻY
M IESZKANIE W ŁASNOŚCIOW E kat. M-3 o pow. użytkow ej 48,58 m 2 

i pow. m ieszkalnej 29,95 m 2 (dwupokojowe), zlokalizowane 
przy ul. W itosa 10/18 (III p.). Wysokość w kładu  budow lanego: 183 435 600 zl. 

Ww. kw ota nie obejm uje w artości ponadnorm atyw nego w ykończenia 
m ieszkania, które jest rozliczane indyw idualnie pom iędzy oddającym  

m ieszkanie, a kupującym . O ferty należy składać w biurze Spółdzielni
(pokój n r  4)

MAGAZYN, UL. PONIATOWSKIEGO 22, tel. 32-39 
oferuje w ciągłej sprzedaży:

— CHEM IĘ GOSPODARCZĄ k rajow ą i im portow aną, ceny niższe 
niż u producenta!

— WYROBY DZIEW IARSKIE w cenach zbytu  zakładów  w Zduńskiej 
Woli

— MASŁO ORZECHOWE po 11 000 zł za opakow anie
— WODA MINERALNA „W ojcieszow ianka” po 450 zł za butelkę
— ŚWIECE, ZNICZE nagrobkow e i inne artyku ły

Pracownia 
Projektowa

frMGW m  AftĆHiTEfr  
HANBRZEJ MACIE JtWSK 
li INŻ. KtNSTRUKTtR 
TERESA LEŚNIAK

fM  w ó r -  111 N a  i i i  Iow it /ci  ó

I «• 11;l«>n • 28- 72 w tJa worze
S B B B B  2^7-38 w l.oijuii y

— NAJTAŃSZE NAWOZY MINERALNE —

„BISO"
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE od godz. 8 do 15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

— SALETRA AMONOWA
— SALETRZAK
— SALMAG
— MOCZNIK

POLIFO SKA  17.17.17 
POLIFOSKA 8.24.24 
SUPERFOSFAT potr 
EKOLIST

Realizujemy także zamówienia telefoniczne
Rozliczenie: gotówką, czekiem potw ierdzonym , k a r tą  k redytow ą 

Ilości w iększe od 4 ton  na odległość do 20 km  dostarczam y 
w łasnym  transpo rtem  na koszt firm y B1SO

ZAPRASZAMY!

WÓJT GMINY UDANIN 
OGŁASZA KONKURS NA STANOWISKO 

Sekretarza Urzędu Gminy w Udaninie
K andydaci pow inni spełniać następu jące  w arunk i: w iek do 35 lat, 

w ykształcenie wyższe praw nicze lub  adm in istracy jne , ew entualnie średnie 
i co najm niej 10-letni staż pracy  w  adm inistracji; pow inni posiadać 

prdyspozycje do pracy  w  adm inistracji!
Propozycje należy składać w sek re tariacie  U rzędu G m iny w ciągu 7 dni 

od ukazania się ogłoszenia

FIRMA HANDLOWA

K M O J = L U X
przy ul. Szpitalnej 8b, teł. 27-63 

OFERUJE W SPRZEDAŻY HURTOWEJ 
od godz. 7 do 15

ty  Cin-Cin, Tiamo, szam pany, oraz inne w ina 
P iw a polskie, niem ieckie, czeskie oraz n ap a je  

ty  K rzew y ozdobne do ogródków przydom owych, 
na balkony — w hurcie i detalu

Zapraszamy również do SKLEPU MEBLOWEGO w godz. od 10 do 18

OFERUJE:

SKLEP WIELOBRANŻOWY

„ M I C H A  $”
dla NIEMOWLĄT i dla DZIECI

Jawor, ul. Staszica 12-13

i‘f  BIELIZNĘ i ODZIEŻ
KOSMETYKI I ŚRODKI DO PIELĘGN A CJI firm  krajow ych 
i zagranicznych, m.in. firm : P enaten , Bebe, Johnson and 
Johnson
ŚRODKI PIORĄCE krajow e i zagraniczne 

■Jjf- AKCESORIA NIEMOW LĘCE firm : Penaten, KYKO, G erber, 
Cam era, Connon Baby Safe

oraz ODZYWKI — PIELUCHY — PUMPERSY — ZABAWKI



CZWARTEK — 12 września

program 1 Program telewizyjny
8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „Elitą” (5) serial USA
10.55 Po sześćdziesiątce
11.50 W iadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 W iadomości
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.30 Telem uzak
18.10 Laboratorium
18.30 Podróże do Polski — reportaż
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „E lita” (5, ost.) serial USA
21.00 ABC ekonom ii
21.05 Goście A ndrzeja Zarębskiego
21.25 Pegaz
22.00 P rogram  publicystyczny
22.45 W iadomości
24.00 BBC

program 11

7.30 Telew izja śniadaniow a — Dziennik
7.40 M agazyn
8.10 F ilm  dla dzieci
8.40 M agazyn
9.00 „W labiryncie" serial tp

10.00 CNN
16.30 Dziennik
16.40 Pow itanie
17.00 Giełda
17.30 „Cudowne la ta ” (45) serial USA
18.00 F akty
18.30 „Człowiek nie wiadomo skąd, czyli 

po rtre t R icharda B urtona” (1) film  
dok. prod. angielskiej

19.30 G ra Anna Jastrzębska
20.00 Studio sport
21.00 Dziennik
21.20 Sport
21.30 Film  fabu larny
23.10 W ielka m ozartiada w arszaw ska
24.00 Dziennik

PIĄTEK — 13 września

program 1

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Janosik” (11) serial tp
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 W iadomości
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.15 Teieexpress
17.30 Klub dobrej książki
18.00 „Napoleon” (2) serial franc.
19.00 Reflex
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „M iasteczko Twin Peaks” (19)
20.50 ABC ekonom ii
21.00 Zespół Zapis przedstaw ia
21.40 K oncert Phila Collinsa, cz. 2
22.30 W iadomości
22.50 W iersze na dzień powszedni
22.55 Siódemka w Jedynce
23.55 EBC

program II

7.30 Telewizja śniadaniow a - Dziennik
7.40 Magazyn
8.10 „Lucky Łuck” serial anim ow any
8.40 M agazyn
9.10 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
16.30 Dziennik
16.40 Pow itanie
17.00 Dookoła św iata
17.30 Telewizja W rocław
21.00 Dziennik
21.20 Sport
21.30 Lepiej późno niż wcale
ok. 22.00 „Nie zawsze musi być kawior’” 

(10) serial prod. niem ieckiej 
O.ip Lepiej późno niż wcale

SOBOTA — 14 września

program I
7.30 Program  dnia
7.35 W szystko o działce
8.00 W iadomości
8.10 Rynek-agro
8.40 Na zdrowie
9.00 Ziarno
9.25 5—10—15 oraz „W ojownicze żółwie 

N in ja” serial anim ow any USA
10.55 Jugosłow iańska w ojna o pokój
11.20 Film  dokum entalny
11.50 Wiadomości

6 — Gazeta Jaworska

12.00 M agazyn polonijny ■
12.40 „Zielona lin ia” reportaż
13.00 Siódem ka w Jedynce
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 Czas rodzin — m agazyn
15.45 Kto' się boi szkoły
16.40 K arty  h istorii XX w ieku — 17 w rze

śnia 1939 r. — oblicze propagandy
17.15 Teleexpress
17.30 Z kam erą wśród zw ierząt
17.50 R aport
18.15 Drzewa i ludzie — w spom nienia
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Ucieczka z k ina «WoIność»” film 

prod. polskiej z 1990 r. (88 min.)
21.35 Sportow a sobota 

,22.35 W iadomości
23.00 „Życzenie śm ierci” d ram at sensacyj. 

ny  prod. USA (94 min.)

program II

7.30 Telew izja śniadaniow a — Dziennik
7.40 W ojskowy program  publicystyczny
8.10 Pow itanie
8.15 „K apitan  P lane ta  i p lanetarian ie”
8.40 M agazyn
9.15 K adr — te le tu rn ie j film owy
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.10 M agazyn
10.40 Tacy sami, program  w  jęz. migowym
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u „K anał”
13.00 Zw ierzęta św iata
13.25 K lub Yuppies?
14.00 W zrockowa lista przebojów
14.30 Sonda
15.00 P rogram  dnia
15.20 Cały św iat gra komedie
16.00 Ekspres reporterów
16.30 Panoram a
16.40 6 z 49 — te le tu rn ie j
17.10 „P an  wzywał, m ilordzie?” (6) serial
18.00 F akty
18.30 Studio sport
19.30 G aleria 38 milionów
20.00 Recital B arbary  H endricks (USA)
21.00 P anoram a
21.20 Bez znieczulenia
21.35 A katyst ku czci Bogurodzicy
21.40 Poezje M arii P aw likow skiej-Jasno- 

rzew skiej
22.00 „K ennedy” (2) serial USA
22.45 Okolice jazzu
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 15 września 
■>(BBiwaBaB23iK KHaRKH aaBannM nis

program l

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 „Dzieci z B ullerbyn” (2) serial szw.
10.30 „A l-K iblea — k ierunek  na M ekkę” 

(1) serial dok. prod. hiszpańskiej
10.55 Notowania
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 W ojskowy program  dokum entalny
12.15 T eatr dla dzieci: „Kto to w idział?”
12.50 Szkoła pod żaglami
13.10 Dzieje k u ltu ry  polskiej
14.10 Festiw al Piosenki Dziecięcej i Mło

dzieżowej — Sopot ’91 (1)
15.15 Telew izjer
15.35 „Cyganem być” reportaż
16.10 Telew izyjny te a tr  rozmaitości: 

„Kochany kłam ca” Jerom e K ilty
17.15 Teleexpress
17.30 Piknie C ountry — M rągow o’91 (2)
18.20 Studio sport
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Uśm iechy losu” (1) serial USA
21.35 Sportow a niedziela
21.55 Piosenki z kabaretu  Olgi Lipińskiej
22.45 W iadomości
23.05 7 dni — św iat
23.35 Ja k  wam  się podoba — szok

program II

7.10 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
7.45 „Uśm iechy losu” (1) dla niesłysz.
9.15 M agazyn

10.00 CNN
10.10 Magazyn
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 W spólnota w kulturze
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni 

T erra  X
12.15 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
12.30 Express dim anche
12.45 „Bawiny góralskiego zw yku”
13.10 100 py tań  do...
13.50 Festiw al chopinowski
14.20 Vademecum teatrom ana
14.50 Co się stało z film em  polskim
15.30 „D ak tari” (3) serial USA
16.20 P rogram  dnia
16.30 Panoram a
16.40 Rebusy — te leturn ie j
17.00 Studio sport
13.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia

19.30 II Spotkania T eatru  W izji i P lastyki
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 P anoram a
21.20 Publicystyka ku ltu ra ln a
21.35 „Podzieleni ale rów ni” (2, ost.) d ra 

m at obyczajowy prod. USA
23.10 Pies czyli kot, S tanisław a Tyma
23.20 Za chwilę dalszy ciąg program u 

W. M ann i K. M aterna
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 16 września

program I

13.25 W iadomości
13.35 Telew izja edukacyjna
16.00 Program  dnia
16.05 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.30 R okendroler
17.55 Studio sport
18.05 „Alf” serial USA
18.30 Narody, k raje , w ydarzenia
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji: „Kobieta w  ogrodzie” 

A lana A yckbourna
21.50 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.00 W iadomości
23.20 W iersze na dzień powszedni
23.25 Ring 

0.10 BBC

program II

16.30 Panoram a
16.40 Pow itanić
17.00 Studio sport
17.30 „Lekarz też człowiek” (2) serial ang
18.00 F ak ty
18.30 Oiczyzna — polszczyzna
18.45 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 K. Jab łońsk i g ra M ozarta
20.00 Sąsiedzi — Litw a, Białoruś, U kraina, 

Rosja — dzisiaj
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 Z dziejów  parlam entaryzm u
21.50 „M arie w  błękitnym  m undurze” (3) 

serial prod. francusk iej
23.05 Teleklinika A. Kaszpirowskiego
23.25 Studio festiw alu polskich film ów
24.00 P anoram a

WTOREK 17 września

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 „D’A rtagnan  i trzej m uszkieterow ie”
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia i
16.05 Studio 7 proponuje
16.15 T ik -tak  i „Przygody .misia R uxpina”
17.15 Teleexpress
17.30 W Sejm ie i Senacie
17.55 P iłkarska kad ra  czeka
18.05 „K rólik Bugs” serial USA
18.30 S praw a dla reportera
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „K ram arz” film  polski (1990, 92 min.)
21.40 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.15 Wiadomości
23.40 BBC

SUPER PREMIA!
Nissan „Praine” 

wartości 200 milionów zł
oraz w iele innych

• CENNYCH NAGRÓD!
K ażdorazowy zakup tow aru 

firm y „PCS”
na sum ę 1 m in zł prem iow any jest 

kuponem , k tóry  bierze udział 
losowaniu samochodu.

Market „Jawara” 
o f e r u j e
szeroki wybór 

SPRZĘTU AUDIO VIDEO

Prow adzim y atrakcy jną  form ę 
sprzedaży ra ta ln e j — 

pierw sza w płata już od 200 tys. zl!
ZAPRASZAMY!

program II

7.30 Telew izja śniadaniow a — Dziennik
7.35 Rano
8.10 „Denver — ostatn i dinozaur” serial
8.35 M agazyn
9.00 „W lab iryncie” serial tp

10.00 CNN
16.30 P anoram a
16.40 Pow itanie
17.00 P rzegląd kronik  film owych
17.30 „Pod wspólnym  dachem ” (1) serial 

prod. francusk iej
18.00 F akty
18.30 M odlitw a w ieczorna
18.50 Sztuka św iata zachodniego
19.20 III sonata d-m oll op. 108 B rahm sa
19.50 Studio sport
21.00 Panoram a
21.20 D okum enta w łasnej katorgi
22.30 „D orastanie” (6) serial tp
23.50 Studio festiw alu  polskich film ów
24.00 P anoram a

ŚRODA — 18 września

program I
8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy — giełda szans

10.00 „D ynastia” serial USA
11.50 W iadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 Studio 7 proponuje
16.15 Festiw al zespołów dziecięcych
16.45 „W ychowawca” (3) serial USA
17.15 Teleexpress
17.30 K inom ania
17.55 K linika zdrowego człowieka
18.15 I co dalej? — te leturn ie j
18.30 Rewizja nadzw yczajna
19.00 Zielona linia
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia" serial USA
20.50 ABC ekonom ii
21.00 Publicystyka
22.00 Studio wyborcze
23.15 W iadomości
23.35 Wiersze na dzień powszedni
23.40 BBC

program II

7.30 Telew izja śniadaniow a — Dziennik
7.35 Rano
8.10 „Ulisses” serial anim ow any
8.35 M agazyn
9.00 „W lab iryncie’" serial tp

10.00 CNN
15.55 Pow itanie
16.00 P uchary  Europy w piłce nożnej
16.45 P anoram a (w przerw ie meczu)
18.00 F ak ty
18.30 „National G eographic” (3)
19.20 Studio festiw alu  polskich film ów
19.30 U tw ory M ozarta
20.00 Reduta
21.00 P anoram a
21.25 „Ucieczka Sim asa K ud irk i” film  USA
23.05 Sport
23.15 Telew izja nocą
23.00 P anoram a

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. Jasna 5a/4

lek. dent. LIDIA 
KORZENIEWSKA-MUCHA

CZYNNY

poniedziałki i czw artki — 16—18

Zapisy pacjentów  na określony 
te rm in  — w tork i i p iątk i 

w ,godz. 19—20 — telefon 29-28

Ośrodek
językowo-komputerowy

EUROBIT
łysponuje jeszcze kilkoma miejscam 

na

KURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO

(wiek powyżej 14 lat) 
Zgłoszenia od poniedziałku 

do czw artku: Szkoła Podstaw ow a 
n r 2, sala n r 21, od godz. 16.

Przyjmujemy również teksty 
do tłumaczeń

z j. niemieckiego, angielskiego, 
francuskiego, w łoskiego 

i w ietnam skiego



Słow o d la  k ażd ego

„Ja  jestem  dobry pasterz. Dobry pasterz 
życie swoje kładzie za owce”. Ew. Jan a  
10, 11.

Przez w ia tr i przez burzę niesie swoją
owcę

I tu li ją czule w  ram ionach.
T ak  też biedne dziecko, gdy zboczy

w manowce,
On znajdzie w śród cierni, przygarnie

do łona.
A gdy jest zranione — On ból jego koi,
A gdy jest zbłąkane — On znajdzie je

wszędzie!
W miłości serdecznej On w szystko zagoi 
I wiecznie złączony z nim  będzie. 
Szczęśliwa owieczko, choć byłaś zbolała, 
Nie m usisz już skarżyć się więcej, 
P asterska cię ręka  dziś uratow ała,
Do dom u cię niesie czym prędzej!
Z aufaj więc Jem u i Jego miłości,
Niech w iara  się tw oja nie chwieje,
Ten, co cię odnalazł, już cię nie opuści,
A ty  dziękując — zachow aj nadzieję!

„M atka Ew a”

(Pray/dziw e nazw isko: Ew a .TieleTWin. 
ckler. F undato rka Zakładów  Opiekuńczych 
w M iechowicach koło Bytom ia i założyciel
ka Ewangelickiego Diakonatu.)

W W — M — » > w w « M a n » w

O g ł o s z e n i a

p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
nlodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
74.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
' 8 .00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
K ancelaria parafia lna  czynna we w to

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w czw ar
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństw a w niedziele o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli miesiąca.

U /iaie ąminna nia&ia...
D yrektor W ydziału R olnictw a U rzędu 

W ojewódzkiego w W ałbrzychu poinform o
wał, że R egionalna A gencja R ynku Rol
nego we W rocław iu podpisała z kilkom a 
jednostkam i gospodarczym i um ow y na 
prow adzenie in terw encyjnego skupu psze
nicy i żyta za pośrednictw em  m agazynów 
autoryzow anych. Między innym i umowę 
ta k ą  podpisano z G m inną Spółdzielnią 
SCh w  Roztoce, k tó ra  m a obowiązek sku 
pić 450 ton zboża o jakości zgodnej z no r
mą, stosując cenę in terw encyjną, tj. 820 
tys. złotych za tonę pszenicy i 450 tys zł. 
za tonę żyta.

*
5 w rześnia zw ołana została sesja Rady 

G m iny w  Dobrom ierzu. Na sesji sk ładano 
in terpelacje, podjęto uchw ały w  spraw ie 
zm ian budżetow ych, sprzedaży budynków  
kom unalnych, uchw alono obwody głoso
w ania, pow ołano obwodowe kom isje w y
borcze, dyskutow ano o w arunkach  sprze
daży obiektu pałacow o-parkow ego w  Roz
toce. O sźczegółach napiszem y w  nas tęp 
nym  num erze.

4=
W Dam ianowie, gm ina U danin, w idać 

w ielkie sprzątanie. Ponoć ktoś w ażny ma 
zjechać do te j’miejscowości...

*
W K onarach trzy  m ałe dziewczynki p ro

siły, aby na łam ach „G azety” przekazać 
w yrazy serdeczności nauczycielom  z ich 
szkoły. Oświadczyły przy tym , że są w ier
nym i czytelniczkam i „Gazety Jaw o rsk ie j”. 
Nie mogliśm y odmówić, prosim y nauczy
cieli ze Szkoły Podstaw ow ej w  K onarach 
o przyjęcie najserdeczniejszych życzeń, a 
m łodym  uczniom życzymy sam ych szóstek.

*
P an  ZYGMUNT JACH z Różanej, zw a

ny potocznie „Szczurem ”, jedną skrzynką 
w ina pogodził zw aśnionych panów  FUG- 
LEW ICZA i ARNOLDA. Ponoć' n a jb a r
dziej z tego był uradow any A rnold, k tó 
rem u tak i rodzaj ugody przypadł do sm a
ku.

*
Miło nam  poinform ować, że Gm inny 

O środek K ultu ry , Sportu  i R ekreacji w 
D obrom ierzu prow adzi dwie kaw iarenki, 
w. D obrom ierzu i . Gniewkowie. Można tu  
kupić słodycze, wypić zimne napoje, a 
sm akosze chm ielu mogą napić się piwka.

*
Dzieci z G niew kow a inform ujem y, że 

GOKSiR z D obrom ierza uruchom ił gry 
kom puterow e w  gniew kow skiej świetlicy. 
Z zajęć, tych możecie korzystać n ieodpłat
nie.

*
Przy trasie  Jaw or — Snowidza oraz J a 

w or — Godziszowa rolnicy, chcąc pozbyć

się n iepotrzebnej słomy, palą ją  nie sto
sując się do odpow iednich zaleceń w ta 
kich przypadkach. W w yniku uległo znisz
czeniu k ilkadzisiąt przydrożnych drzew. 
Takim i przypadkam i pow inny zająć się 
organy ścigania.

*
We w rześniu i październiku w  Dobro

m ierzu i okolicy —

MOTOCYKLOWY RAJD POLSKI W 
DOBROMIERZU:
15.09.91 r., godz. 11.00 —zapraszam y do k i
bicowania.

AUDYCJIE UM UZYKALNIAJĄCE DLA 
SZKOŁY w w ykonaniu  F ilharm onii W ał
brzych:
16.09.91 r., godz. 7.50 — Gniewków, 8.50 
— Roztoka, 10.00 — Dobrom ierz.

W YSTĘP ZESPOŁU FILKLORYSTYCZ- 
NEGO „DOBROM IERZANIE” NA KON
KURSIE MISS JAW ORA:
22.09.91 r., godz. 14.00.

GMINNE BIEGI PRZEŁAJOW E MŁO
DZIEŻY SZKOLNEJ:
26.09.91 r., godz. 12.00 — Dobrom ierz. 

W YCIECZKA AUTOKAROWA DO K A R
PACZA (zwiedzanie i w ejście na Śnieżkę):
28.09.91 r., godz. 8.00, cena 15 000 złotych 
(przejazd i lody), zapisy w  GOKSiR do 25 
w rześnia br.

X I W OJEW ÓDZKIE IGRZYSKA SPO R
TOW O-REKREACYJNE MIESZKAŃCÓW 
WSI:
29.09.91 r., godz. 11.00 — stadion w  S trze
gomiu (zapisy w  GOKSiR, p rzy jm uje pan 
MAREK JAW ORSKI).

WYCIECZKA AUTOKAROWA NA PA 
NORAMĘ RACŁAW ICKĄ WE W ROCŁA
WIU:
05.10.91 r., godz. 15.00 — cena 30 000 zł 
młodzież (przejazd, wejście), 35 000 dorośli 
(przejazd, wejście).

TU RN IEJ P IŁ K I RĘCZNEJ SZKÓŁ:
09.10.91 r. — Gniewków, godz. 12.00. 

TU R N IEJ P IŁ K I RĘCZNEJ SZKÓŁ:
24.10.91 r., — Roztoka, godz. 12.00. 

ZAWODY SPORTOW E — GNIEWKÓW:
15.10.91 r., godz. 12.00 (biegi 60 m  chłopcy, 
dziewczęta, skok w  dal. W ystąpi po pięć 
najlepszych osób ze szkół w  kategoriach 
m ęskiej i żeńskiej.
UWAGA:

Im prezy, k tó re  nie odbędą się w  paź
dziern iku  z różnych przyczyn, zostaną 
przeniesione na listopad lub  kw ie
cień—maj.

P rosim y o przestrzeganie term inów  
zgłoszeń i zapisów  na piśm ie lub  pod n r  
telefonu: 586-159.

O propozycjach na listopad—grudzień 
1991 roku poinform ujem y we w łaściw ym  
term inie.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— AGNIESZKA IWONA JA K IM I AK 
ur. 25 08 91, c. M ariusza i  Iwony

— PAULINA PATRYCJA KASPEREK 
ur. 20 08 91, c. Grzegorza i Beaty

— MATEUSZ KUBIAK
ur. 28 08 91, s. Grzegorza i Elżbiety

— MONIKA TERELAK
ur. 27 08 91, c. Leszka i K rystyny

— KAM IL ANTONI KOZŁOW SKI 
ur. 21 08 91, s. Em ila i H aliny

— MATEUSZ BANACH
ur. 23 08 91, s„ W iesława i Joanny

— ANETA MAŁGORZATA DŻUGALIK 
ur. 24 08 91, c. P io tra  i M ałgorzaty

— HUBERT PIETRAS
ur. 28 08 91, s. M irosław a i Ewy

Z okazji
URODZIN SYNA

KATARZYNIE i ADRIANOWI 
LASSOTOM

G R A T  U L A C J E 

sk ładają

rodzice

SSsIb̂oT&f
zaprasza

12—15 w rześnia br., godz. 15 i 17 — „Ro- 
bocop 2” — USA, od la t 12. Pow rót Su- 
pergliny! Pojedynek RobocOpów.

12—15 w rześnia br., godz. 19 — „Lover- 
boy” — USA, od la t 15.
Dla przedszkoli i szkół podstaw owych:

23—25 w rześnia br., — „Sabat czarow 
nic” — USA, w edług opow iadania braci 
Grimm.

26—29 w rześnia br., — „Podróż z zaz
naczonym  ołówkiem ” — polski, b.o.

OGŁOSZENIA drobne
Żaluzje w ielokolorowe. M arkizy ta ra so 

we, sklepowe. Rem onty. Również na raty. 
Tel. 33-52 wieczorem.

*
B etoniarnia — Piotrow ice 141 (w pobli

żu szkoły) oferuje płyty WPS, pustak i „A l
fa ”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
p ły tk i chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. 
Istn ie je  możliwość załadunku i tran sp o rtu  
w yrobów - Tel. Jaw or 30-68, w ieczorem.

*
Video-film owanie, szyldy, reklam a. Te- 

telefon 33-65.
*

Sprzedam  duży kom plet w ypoczynkowy 
(kanapa plus 4 fotele) kolor popielaty, skay. 
Cena 5 m in  zł. Tel. 27-37 po godz. 15.

*
Sprzedam : dachów ki — 1600 zł/sz t., blo

czki M-6 — 3200 zł/sz t., pustak i A lfa — 
4200 zł/sz t., oraz działkę budow laną o po
w ierzchni 23 ary. Zakład B etoniarsk i — 
A dam  Targosz, ul. S taro jaw orska 65.

*
Zakład L astrykarsk i oferuje nagrobki po 

cenach konkurencyjnych. Chełm iec 37 lub 
ul. M etalowców 6/7.

*
Sprzedam  Sim sona (elektronie), 1987 r. 

Godziszowa 59.
*

W szystkich uczestników  spotkania po 
pielgrzym ce do W łoch 31 sierpnia 1991 r., 
k tóre odbyło się w  Liceum  M edycznym w 
Jaw orze, serdecznie przepraszam  za swoje 
zachowanie. S.Z.

*
Uczciwego znalazcę proszę o zw rot do re 

dakcji granatow ej siatk i w  kropki, z zaw ar
tością, pozostawionej przy ul. Rapackiego 
na p rzystanku  „14”.

*
W redakcji są do odebran ia dwie p o rt

m onetki dam skie oraz m ęski portfe l z do
kum entam i na nazw isko A dam  Kowalski.

*
Sprzedam  spacerów kę i łóżeczko dziecię

ce w raz z m ateracem . Ul S taro jaw orska 
5/3.

*
Sprzedam  rozpoczętą budowę — wolno 

sto jącą y  cen trum  Jaw ora. Ul. S taro jaw or
ska 121b/3.

*
Sprzedam  sieczkarnię bębnow ą e lek try 

czną. W iadomość w  redakcji.
*

Sprzedam  telew izor kolorow y „Jowisz” 
oraz lek zachodnioniem iecki n a  serce Ada- 
la t .Tel. 22-39 do godz. 18 i 41-26 po 18.

*
Sprzedam  Ju n a k a  z koszem plus drugi 

kosz. W iadrów  42, B ernard  Czachor.
*

Inform ujem y, że b ioenergoterapeuta A le
ksander Poszutyłło przy jm uje pacjentów  
w  sali TK K F-u przy ul. Chopina codzien
nie od 14 do 19.

*
Sprzedam  Mercedesa-240D, po stłuczce, 

rocznik 1977. Tel. 55-00-12, 71 k ier. S trze
gom.

*
Do F ia ta  125 sprzedam : ty lny  most, p rze

dnie zawieszenie, drzw i ty lne lewe, szybę 
tylną, siedzenia, lam py, instalację itp. P io
trow ice 10.

*
Sprzedam  tanio T arpana, 84 rok p roduk

cji plńs części, spraw ny technicznie, za re
jestrow any. Józef Hueał, P iekary  7, gm i
na Udanin.

*
Sprzedam  m ieszkanie M-5 (74 m 2), par- 

kiet-m ozaika, II piętro  n a  os. Przyrzecze. 
Tel. 25-28 (grzecznościowy) lub  Legnica 
243-16.

*
Zam ienię lokal sklepow y przy ulicy 

Bolesława C hrobrego 36 (80 m kw.) na 
mniejszy.

*
Sprzedam  piec gazowy prod. ZSRR, no

wy. W iadomość w redakcji.
*

Zaginął duży pies, brązow ej maści, po
dobny do koksera. O zw rot proszą dzieci. 
Wiadomość w  redakcji.

*
Sprzedam  wolno sto jącą halę p rodukcy j

n ą  w raz z pom ieszczeniam i san ita rnym i i 
biurow ym i. Jaw or, ul. M yśliborska 14. Te
lefon D obrom ierz 586-133.

*
Kupię lub wynajmę garae. Tel. 21-83.

poleca i

UL. LEGNICKA 12

— Laski — USA, kom edia erotyczna, w y
stępu je  G ary  Wood.

— K w iaty  na poddaszu — USA, th rille r ' — 
m elodram at, w yst. Victoria.

— Tożsamość B ourne’a — USA, sensacyj
ny, w yst. R ichard C ham berlaine.

— Ciem ny anioł — USA, sensac., s-f, w y 
stępuje Dolp Lovngren.

— W ta jn e j służbie FBI — USA, sensac., 
wyst. Ronny Cox.

Z apraszam y m iłośników  video-hitów  w 
godz. 14.00—18.30, soboty 12—18. Rzeczowa 
i szybka obsługa, liczne bonifikaty  dla s ta 
łych klientów ! Co tydzień nowości n a  k a 
setach video! Zapraszam y!

Wypożyczaln ia
kaset

U / i d a o - 9 i i t

UL. MUZYCZNA 14 
P O L E C A

— Dzieci Gorszego Boga — m elodram at, 
'wyst. W illiam  H urt i M arlee M atlin, 
k tó re j za rolę S ary  przyznano dwie n a 
grody: O scara i Złoty Globus.

— Scorpion — sens., wyst. Tonny Tulle- 
ners.

— Człowiek z hotelu Ritz — sens. w ojen
ny, wyst. P e rry  King.

— Rycerze Stacy — przygód., wyst. K evin 
Costner, A dra M illian.

— Skinheads (Skiny) — sens., wyst. Chuck 
Connors.

— G rzechy — m elodram at, wyst. Juan  Col-

Zapraszam y w dni powszednie od godz.
16 do 19, w sobotę od 14 do 17.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET Y1DE0

:»0SCAR«
UL. STAROJAW ORSKA 7 
(Bursa M iędzyszkolna)

— U raz — USA, sens., wyst. F ran k  Stallo- 
ne.

— C him era — th rille r  91.
— W itajcie, osiem nastolatki — * * USA, ko

m edia przygodowa.
— Dzikość serca — obyczajowy, erotyk, 

wyst. Nicolas Cage.
— Stalow e m agnolie — m elodram at, wyst.

- Ju lia  Roberts, Doiły Parton.
— P rę ty  w om an — m elodram at, wyst. Ju r  

lia  Roberts.

W tym  tygodniu 60 nowych tytułów ! F il
m y  w yłącznie licencjonowane.

Zapraszam y przez cały tydzień, od godz. 
15 do 19.

UL. GRUNWALDZKA 25

— Pow ojenni zwycięzcy — Hans H ellm ut 
K irst.

— O byw atel cesarz — A isin-G ioro Pui.
— Skradzione szczęście Carola czyli poszu

k iw anie miłości — K onsąlik.
— Gorzkie wino — M aria K ruger.
— M arion i mężczyźni — Vicki Baum.
— Spotkanie z przeznaczeniem  — Nina 

Tincley — seria, rom ans.
— N am iętność — S arah  W est — rom ans.

DLA DZIECI i MŁODZIEŻY

— Za m inutę pierw sza miłość — H. Ożo- 
gowska.

— Ta trzecia i inne opow iadania — H. 
Sienkiewicz.

— W pustyn i i w puszczy — H. S ienkie
wicz.

— P atro l NWMP zaginął — W ackta Dya.
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Kultura, rozrywka, reklamaP l O t k i p l o t e c z k i . . .

Sesje Rady M iejskiej, trw ające  po k ilka 
godzin, to  nie ty lko  poważne, celebrow a
ne z pełnym  dostojeństw em  wysokiego 
urzędu obrady. W ich trakcie zdarzają się 
także chwile m niej uroczyste, żeby nie 
rzec — hum orystyczne, k tóre ubarw ia ją 
posiedzenia, wnoszą nieco p ikan terii. 9 
w rześnia zanotow ano tak ie  oto anegdotki:

@ W trzynastym  num erze organu p ra 
sowego R ady M iejskiej w  w yw iadzie z 
pew ną w ażną osobą padło stw ierdzenie o 
potrzebie dokonania w eryfikac ji urzędni
ków m iejskich. W ywołało to  w śród nich 
zrozum iały niepokój. Aż tu  nagle na se
sji Rady M iejskiej przy om aw ianiu dzia
łalności U rzędu M iejskiego w pierw szym  
półroczu stw ierdzono, że p lasu je się ona 
n a  pierw szym  m iejscu w  województw ie 
pod względem  jakości pracy, w łaśnie 
urzędniczej! Świadczy o tym  niew ielka 
liczba odwołań od decyzji adm in istracy j
nych, Uznanych za zasadne przez K ole
gium  Odwoławcze przy Sejm iku W oje
wódzkim...

#  Ceny wody w zrasta ją  bo... m niejsze 
jest zapotrzebowanie na wodę! To ab su r
dalne stw ierdzenie przy bliższej analizie, 
niestety , okazuje się w  pełni zasadne. 
Otóż koszty „produkcji” w ody (ciągle 
w zrastające, bo rośnie cena energii itp.) 
m uszą być pokryte przez wpływ y z jej 
sprzedaży obyw atelom  i instytucjom . A 
skoro ludzie zaczęli oszczędzać, to  i w pły
w y za wodę i ścieki są m niejsze od spo
dziewanych...

#  Jeden  z dyskutantów  na sesji użył 
w pew nym  momencie określenia „zusa- 
mmen, do kupy” zam iast: wszyscy, razem). 
Tak się do spodobało radnym , że coraz 
to  k tóryś w ykorzystyw ał to  powiedzonko 
w swoim w ystąpieniu...

#  Jedna z in te rpelacji dotyczyła b ra 
ku  m leka w pierw szych dniach w rześnia 
(3, 4 i 5 bieżącego miesiąca). Z odpowie
dzi przedstaw icielki handlowców w ynika
ło, że m leko było, ale dostarczono je dó 
sklepów w foliowych woreczkach, które, 
nietety, popękały. Jeden  z radnych skw i
tow ał to w yjaśnienie: mleko było, ale
dostarczono je luzem...

*
Z rozmowy dwóch klientów  w sklepie 

nabiałow ym  przy ulicy G runw aldzkiej:
— Czy ten  pies m usi koniecznie w cho

dzić do sklepu? — pyta pierwszy klient.
— Mój pies jest bardziej czysty od n ie

jednego człowieka — odpowiada rezolutnie 
w łaścicielka czworonoga.

— A to niech pani go sobie położy pod 
kołdrę! — nie w ytrzym ał pierwszy klient.

*
P an  K.B. ostrzega za naszym  pośrednic

tw em  mężów, którzy upodobali sobie bar 
pana STANISŁAW A D., że w  tych okoli
cach grasu je donżuan i chuligan seksual
ny, n ie jak i S. (nazwisko znane redakcji). 
Zdarzyło się już nieraz, że z powodzeniem 
zastępow ał w m ężowskich powinnościach, 
tych, k tórzy zasiedzieli się nad kuflem  
piwa...

Podziękowania
D yrekcja L iceum  Ogólnokształcącego im. 

Księcia Bolka w Jaw orze w im ieniu ucz
niów  i nauczycieli serdecznie dziękuje: 
OZTiMD, PGKiM, JZChG  „Pollena” i 
ZKiMR za okazaną pomoc w  czasie rem on
tu  sali gim nastycznej i auli szkolnej w 
okresie w akacji.

*

D yrekcja, grono pedagogiczne i ucznio
w ie Szkoły Podstaw ow ej n r  4 dziękują 
dyrektorow i PGR i kierow nikow i Zakładu 
Rolnego w Jaw orze za duży w kład pracy 
na rzecz szkoły.

P ragną również gorąco podziękować ro 
dzicom uczniów  za ogrom pracy  włożony 
w odm alow anie pomieszczeń szkolnych.
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M uzeum Regionalne zaprasza n a  w ysta
wę niem ieckiego m alarstw a pejzażowego 
drugiej połowy X IX  wieku. W ystaw a zo
sta ła  wypożyczona ze zbiorów M uzeum N a
rodowego w Poznaniu.

*

ROZMOWY O KSIĄŻKACH
M arta Klubowicz-Różycka jest młodą, 

ale już bardzo znaną ak to rką tea tra ln ą  i 
filmową. Telewidzowie pam ięta ją  ją  dzięki 
rolom  w  pam iętnym  „Tulipanie” oraz w 
tasiem cow ym  „Labiryncie”. A ktorka ta  nie 
zam yka się jednak w  zawodowych ograni-

*
W szystkich m iłośników  sztuk w alk 

wschodu inform ujem y, że pow stał w n a
szym mieście Jaw orsk i K lub K arate  „Sa- 
to ri”. '

K lub prow adzi zapisy na zajęcia: k a ra te  
kyokushinkai, kick-boxing, aerobic, jogi, 
kurs sam oobrony.

S ek re ta ria t k lubu  przy ulicy P iłsudskie
go 11, pokój 1, II piętro, udziela in fo r
m acji i przyjm uje zapisy codziennie od 
poniedziałku do p ią tku  w  godzinach od 
12 do 16.

Uwaga! W śród uczestników  treningów  na 
zakończenie sezonu szkoleniowego, tj. ok. 
20 czerwca, do rozlosow ania cenne nagro
dy między innym i: radiom agnetofon, k i
m ona i dresy, obuwie sportowe, rękaw ice
i ochraniacze oraz w iele innych ciekawych 
nagród. Zapraszam y!

*
S ia tkark i V ictorii Jaw or przebyw ały 

w raz z ak robatam i od 15 do 29 sierpnia 
w m iejscowości K ralik i (Dolna M orava) w 
Czechosłowacji. Ogółem grupa liczyła 80 
osób z tego 30 akrobatów , 15 sia tkarek  
oraz 32 młode dziewczęta z klas sporto
wych SP n r 2.

*
Ja k  nas poinform ow ał tren e r LESZEK 

CHRZANOWSKI, doszło do połączenia 
zespołów żeńskich Transportow ca i Vic- 
torii. Połączony zespół występować będzie 
pod firm ą „V ictorii” natom iast mężczyźni 
grać będą jako  T ransportow iec. Obecnie 
trw a ją  przygotow ania organizacyjne, do
tyczące dalszych losów siatkarzy. Mamy 
nadzieję, że nie w płynie to  na widowi- 
sl owość te j dyscypliny.

O te rm inarzu  rozgrywek sia tkarek  i 
siatkarzy  poinform ujem y w następnych 
w ydaniach „Gazety Jaw orsk ie j”.

*
3 w rześnia p iłkarze Kuźni rozegrali 

mecz tow arzyski z Il-ligow ą w rocław ską 
Slężą. Mecz odbył się na prośbę w rocła
w ian, bowiem pozyskali oni radzieckiego 
piłkarza i chcieli go wypróbować przed 
meczem ligowym.

Zwyciężyła K uźnia 3:1 (2:0) po b ram 
kach: Sł. BLISKOW SKIEGO, A. HACZ- 
KIEW ICZA i K. PŁOCHA.

*
— W niezbyt dobrych nastro jach  w ra 

caliśm y z Czechosłowacji — powiedział 
nam  trener-koo rdynato r akrobatów  Vic- 
to rii pan BIOTR BIEGAJ. Co było powo
dem?. Otóż w miejscowości te j brak  było 
w arunków  do treningów  technicznych. 
Obóz był bardziej kolonijny, niż szkolenio
wy co wcale nie oznacza, że akrobaci nie 
będą się liczyć w  w ażnych im prezach k ra 
jowych — dodał pan Piotr.

P ierw szą bardzo w ażną im prezą k ra jo 
wą akrobatów  będzie P uchar Polski 7 
—8 w rześnia w  Poznaniu), gdzie w ystąpią 
ty lko dw aj mistrzowie, MAREK HACZ- 
KIEW ICZ i SŁAWEK MIŁON. D rugą po
w ażniejszą im prezą będą M istrzostw a 
Europy (20—22 września), również w hali 
poznańskiej Areny, gdzie HACZKIEW ICZ 
i SKOCZYLAS z Olkusza w ystąpią w 
synchronie. Życzymy udanych występów.

*
Klub sportow y „V ictoria” pragnie po

dziękować za naszym  pośrednictw em  pp. 
ZDZISŁAW OW I ROJOW SKIEMU, ROMA
NOWI MURAWSKIEMU i RYSZARDO
WI MYSLICKIEMU z „E x tra -P exu” za 
opłacenie kosztów obozu w  B rennej (woj. 
katowickie) dla najlepszego akrobaty  ja 
worskiego, MARKA HACZKIEW ICZ A, 
przygotow ującego się do M istrzostw  Euro
py.

*
O trzym aliśm y te rm inarz rozgryw ek k la 

sy „A” g rupy  I z Okręgowego Związku 
P iłk i Nożnej z W ałbrzycha. Z naszego te 
ren u  w rozgryw kach tych uczestniczą 3 
drużyny: POZH Roztoka, Płom ień Dobro
m ierz i G ran it Rogoźnica.

W yniki meczów tych drużyn z 25 sier
pnia: P łom ień Dobrom ierz — Kłos Lu-

czeniach, gdyż upraw ia k ry tykę literacką 
i pisze wiersze. * i * 3

O statnio w ydany tom ik zaw iera k ilk a 
dziesiąt w ytw orów  poetyckiej w yobraźni 
autorki. W iersze są zróżnicowane treścio
wo i form alnie. A utorka udow adnia, że po
tra fi pisać u tw ory arcyoszczędne poetycko, 
jak  również bardziej w yszukane. W w ier
szach M arty  Klubowicz-Różyckiej z ła tw o
ścią m ożna odnaleźć szczyptę hum oru, m o
rze refleksji, dużo piękna i  sporo... poezji!

ADAM WOZYŃSKI 
M arta K lubowicz-Różycka, „Em igracje z 

Aniołem Stróżem ”, Oficyna W ydawnicza 
im. Tadeusza Reipera, W arszaw a 1991.

tom ia 2:1, Grom W itków — POZH Roz
toka 1:2.

1 w rześnia spotkały się: S tal SFUP — 
Rogoźnica, Roztoka — Sudety Dziećmi- 
rowice, Dobrom ierz — Budrol W ałbrzych. 
W yniki podam y w  następnym  num erze 
„Gazety Jaw orsk ie j”.

Oto „rozkład jazdy” naszych piłkarzy.
15 w rześnia: Roztoka — Rogoźnica, Do

brom ierz — W itków (godzina 16.00).
20 w rześnia: godzina 14.00 Roztoka — 

SFUP Świdnica, AKS Strzegom  — Rogoź
nica, Dobrom ierz — Czarny Bór.

22 w rześnia: Dziećm irowice — Dobro
mierz, Rogoźnica — Jaroszów , Gola Św id
nicka — Roztoka (godzina 16.00).

Dalszy ciąg te rm inarza  w  rundzie je 
siennej 1991/92 zam ieścim y w  term in ie 
późniejszym.

*
KAZIM IERZ STAŃCZAK, niegdyś czo

łowy zawodnik pierw szej drużyny Kuźni, 
obecnie nie znajdujący uznania w oczach 
trenerów , poprosił o w yrażenie zgody na 
przeniesienie do G órnika Złotoryja. P ił
karz  ten  w ystąpił już w  meczu 1/16 P u 
charu  Polski z w arszaw ską Legią. Tak 
więc K lub przychylił się do prośby za
w odnika i wypożyczył go do zain tereso
w anego k lubu za n iew ielką sumę. T erm in 
pow rotu do m acierzystego k lubu  zaznaczo
no w umowie.

*
W drugiej rundzie P ucharu  Polski spo t

k a ją  się następujące drużyny:
— LZS R ata j Paszowice — LZS Rodło

Granowice;
— Zjednoczeni Snowidza — LKS P ark

Targoszyn;
— G órnik M yślinów — MRKS Kuźnia 

II Jaw or.
W szystkie mecze odbędą się 12 w rze

śnia bieżącego roku o godzinie 16.00.
*

W meczach juniorów  drużyn LZS re jo 
nu jaw orskiego uzyskano następujące w y
niki:

— Unia M ściwojów — Victoria Rzeszo- 
ta ry  7:5;

— Czarni G olanka — Zjednoczeni 
Snowidza 3:2;

- -  Konfeks II Legnica — G órnik M yśli
nów 0:10;

— R ataj Paszowice — Nysa W iadrów 
4:1.

*
Kto będzie się nam i opiekował? Takie 

ostatnio pytanie zadają sobie działacze 
Ludowych Zespołów Sportowych. Otóż 
jak  nas poinform ow ała pani BOGUSŁA
WA BŁOŃSKA Biuro O rganizacji Im prez 
Sportow ych LZS ma zostać rozw iązane, a 
ona sam a otrzym ała wypowiedzenie. ’ O 
dalszych losach LZS z rejonu  jaw orsk ie
go będziemy Państw a na bieżąco inform o
wać.

*
Jak  powiedzieli działacze G órnika My

ślinów, u trzym uje się w ielk ie zain tereso
w anie kibiców  z Okolcznych wsi w ystępa
m i ich drużyny. P iłkarze bardzo’ chcą 
aw ansow ać do klasy okręgowej, co b a r
dzo ucieszyłoby m iejscow ych fanów  p ił
karskich . Życzymy powodzenia i aw ansu 
am bitnej drużynie z M yślinowa.

*
W ubiegłym  tygodniu odbyło się spo tka

nie kierow nictw a K uźni z dyrekcją k lubu 
sportowego Zagłębie Lubin. Tem atem  spot
kan ia  było przygotow anie um owy doty
czącej autentycznej w spółpracy pomiędzy 
klubam i. S trony w zajem nie będą sobie po
magać w  spraw ach transferow ych i m a
terialnych. Mówiąc w prost chodzi o to, aby 
ta len ty  w ykute w  K uźni tra fiły  do d ru 
żyny M istrza Polski z korzyścią dla za
w odników  i obu klubów. N atom iast z Za
głębia do Jaw ora przy jadą ci zawodnicy, 
dla k tórych zabraknie m iejsca w  I-ligo- 
w ej drużynie, aby doszlifować um ieję tno
ści w III lidze.

SPORTOWY

Listy Sygnały  
opinię...

M ieszkańcy budynku n r U przy ulicy 
W ieniawskiego uw ażają, że wokół ich bu 
dynku dzieje się coś dziwnego. Je st to  
jedyny budynek adm inistrow any przez 
jaw orską spółdzielnię mieszkaniową, ale 
należący do kam ieniołom ów  w  Borowie. 
M ieszkańcy tego bloku płacą nieco więcej 
niż pozostali spółdzielcy, za to  n ik t im nie 
b rudzi k la tk i schodowej jakim iś rem onta
mi. Ciekawe jest też, że prócz lokatorów  
wnoszących regu larn ie  opłaty do kasy 
spółdzielni również w łaściciel budynku 
w płaca pokaźne sum y na to  sam o konto. 
Czyżby spółdzielnia znalazła złotą żyłę 
w śród borowskich kam ieni?

*
M ieszkańcy ulic. S zpitalnej i przyległych 

poinform owali, że bardzo dobrze świadczy 
usługi pani, prowadząca m agiel elek trycz
ny  przy ulicy Przyjaciół Żonierza 28. Oby 
więcej takich  sygnałów o działalności usłu 
gowej w mieście.

*
N aprzeciw  M uzeum Regionalnego już 

po raz drugi prowadzony jest rem ont bu
dynku, w  którym  m ieści się m. in. spółka 
„ Ja fax ”. N iestety, oprócz rem ontu  budyn
ku  przeprow adza się tam  chyba i rem ont 
chodników i ulicy. W każdym  razie w ska
zuje na to  ich stan...

*
A leja przy ulicy W ieniaw skiego (przyle

gająca do byłych rosyjskich koszar) jest 
bardzo ładna, ale tru d n a  do przejścia. 
Tak przynajm niej uw ażają Czytelnicy,- 
k tórzy skarżą się na śm ieci zalegające 
alejkę.

*
j— Do W aszej relacji o B ystry-B ykow - 

skim  w poprzednim  num erze „G J” w krad ł 
się istotny błąd. Otóż au to r wspomnień, 
których fragm ent przedrukow aliście, nie 
był oficerem  śledczym milicji, ale oficerem  
śledczym U rzędu Bezpieczeństwa. Sprostuj 
cie tę  inform ację.

(em erytow any oficer MO)

W nocy z 2 na 3 w rześnia br. dwaj  ja- 
w orzanie zatrzym ali na gorącym  uczynku 
spraw ców  usiłow ania kradzieży z w łam a
niem  do kiosku w ielobranżow ego przy u li
cy W rocław skiej. W stosunku do jednego 
ze sprawców, a m ianowicie. A.P. p ro k u ra 
tor zastosow ał środek zapobiegawczy w 
postaci tym czasowego aresztow ania, zaś 
wobec drugiego spraw cy zastosow ano do
zór policyjny.

*

28 sierpnia 1991 roku  dokonano w łam a
nia do m ieszkania M.S. w Jaw orze, skąd 
spraw cy zabrali różne przedm ioty m. in. 
biżuterię ogólnej w artości ponad 3 m in 
złotych. Policja jaw orska szybko usta liła  
spraw cę w łam ania, k tórym  okazał się J.K. 
m ieszkaniec Jaw ora w ielokrotnie uprzed
nio karany  za przestępstw a drobne. J.K. 
został aresztow any przez prokurato ra.

*

30 sierpnia na trasie  Jastrow iec—Pogwi
zdów k ieru jący  pojazdepi m ark i Volkswa- 
gen Golf m ieszkaniec Bolkowa J.K. w w y
niku nadm iernej szybkości w jechał do 
przydrożnego row u uderzając w drzewo i 
słup telegraficzny. W w yniku uderzenia 
pojazd uległ praw ie całkow item u znisz
czeniu. Pasażer pojadzu D.S. doznał ogól
nych potłuczeń ciała i został odwieziony 
do Szpitala Rejonowego w Jaw orze, n a to 
m iast kierow ca sam ochodu w w yniku do
znanych obrażeń ciała zm arł w szpitalu.

*

W nocy 29 na 30 sierpnia br. na 115 km 
au tostrady  m iał m iejsce kolejny w ypadek 
drogowy, podczas którego na holowany 
przez samochód Dacia 1300 samochód T ra 
ban t najechał sam ochód V olkswagen P a
ssat. W w yniku zderzenia sam ochodu T ra 
ban t został doszczętnie zniszczony, n a to 
m iast kierow ca T raban ta  oraz pasażerka 
Volkswagena z ogólnymi obrażeniam i cia
ła zostali umieszczeni w szpitalu.

* .

Kom enda Rejonowa Policji w  Jaw orze 
posiada organy elektroniczne m ark i L e
szek, zagłówek do w ersalk i koloru brązo
wego, oraz koc czarny w czerw oną kratę . 
P rzedm ioty te prowdopodobnie pochodzą 
z w łam ania. E w entualnego pokrzyw dzo
nego prosi się o k o n tak t z tu te jszą  K o
m endą Policji, pokój n r  30.


